

ROBERT ROGOWSKI

ur. 1936; Krasnystaw



Miejsce i czas wydarzeń	Krasnystaw, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	dzieciństwo, życie codzienne, przedwojenne profesje, hycel, woziwoda

Hycel, woziwoda i inne zawody w przedwojennym Krasnymstawie

Wiem, że był woziwoda na przykład w tym czasie. Wiadrami wodę się nosiło, był taki woziwoda, ale nie pamiętam ile kosztowała woda. Później założyli takie studnie przy ulicy, ale też trzeba było chodzić, bo nie było wody w domu.

Był hycel w Krasnymstawie. Tego to pamiętam dobrze, bo gonił mnie przez pół miasta z batem, bo nałapał tych biednych psiaków, a ja mu je wypuściłem. Mały byłem, szkoda mi się zrobiło, a on z batem gonił mnie aż do samego domu. Nie złapał mnie. Uciekłem. Stał, pamiętam przed ratuszem, z tymi psami. Ta buda wyglądała tak jak trumna, z taką klatką z tyłu, wystarczyło tą klatkę otworzyć i wszystkie psy, chyba z pięć, sześć, nie wiem ile, nie pamiętam, wszystkie mu wypuściłem. Łapał je na taką tyczkę z takim lassem. A ten kij był po to, żeby ten pies go nie ugryzł. Hycel mieszkał gdzieś koło Borku, tak pod lasem.

Kto tam jeszcze był z takich ciekawych osób? O, był mistrz Europy w zapasach, Rysak się nazywał. Rodzina Rysaków, to silni tacy. Później, po wyzwoleniu, on założył Ogniwo Sportowe i ja tam byłem jako junior zapaśnik. Muszę się pochwalić, że zdobyłem ósme miejsce w Polsce jako junior, w Gdańsku Wrzeszczu to było. Mam nawet taki wycinek z gazety. Wagę zrzucałem biegając w takim wąwozie w górę i na dół. Mama ręce łamała, synu kark ci złamię, bo to trening karku, taki sztywny chodziłem, chyba przez dwa tygodnie nie mogłem głową ruszyć.

Byli krawcy. Krawiec był bardzo dobry, Pałdyński się nazywał. Nawet mi dyplomatkę uszył jak szedłem na studia. Przed wojną jeszcze był, a po wojnie już jak ja szedłem tutaj do Lublina na nauki, na medycynę, to mi uszył dyplomatkę.

Data i miejsce nagrania	2012-12-03, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Transkrypcja	Paulina Czernicka
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"